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ZAB.0022.9.2024 

Protokół nr 302/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 15 marca 2024 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 905 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 301/24 z dnia 8 marca 2024 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Zacisze” w Nasiegniewie. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Zakątek” w Nasiegniewie. 

5. Analiza Zarządu Powiatu kompletności oraz merytorycznej zasadności złożonych 

wniosków o udzielenie w roku 2024 dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania w roku 2024 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz ich wysokości. 

7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wniosku o zezwolenie na 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół w Kowalu oraz 

zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursu na 

wolne kierownicze stanowisko urzędnicze dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-

2040. 

11. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od dnia 31stycznia 2024 r. do dnia 14 marca 2024 r.  

12. Sprawy różne.  
13. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 301/24 z dnia 8 marca 

2024 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Uchwałą nr LX/453/23 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 9 listopada 2023 r. utworzona została Placówka Opiekuńczo -Wychowawcza ,,Zacisze” 
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w Nasiegniewie jako jednostka organizacyjna Powiatu Włocławskiego. Zgodnie z art. 36 ust. 

1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym organizację i zasady 

funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu określają regulaminy organizacyjne 

uchwalone przez zarząd powiatu. Regulamin Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

„Zacisze” w Nasiegniewie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza „Zacisze” w Nasiegniewie jest placówką typu socjalizacyjnego, zgodnie z art. 

101 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej.                        

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 941/24 w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Zacisze” w Nasiegniewie. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Uchwałą nr LX/453/23 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 9 listopada 2023 r. utworzona została Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Zakątek” 

w Nasiegniewie jako jednostka organizacyjna Powiatu Włocławskiego. Zgodnie z art. 36 ust. 

1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie organizację i zasady funkcjonowania 

jednostek organizacyjnych powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez 

zarząd powiatu. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Zakątek” w Nasiegniewie jest 

placówką typu socjalizacyjnego, zgodnie z art. 101 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Obsługę m. in. organizacyjną 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Zakątek” w Nasiegniewie świadczy Placówka 

Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Zacisze” w Nasiegniewie, stąd wykonanie niniejszej uchwały 

powierza się dyrektorowi tej Placówki. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 942/24 w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Zakątek” w Nasiegniewie. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że w terminie określonym uchwałą 

nr 903/24 z dnia 4 stycznia 2024 r. do Zarządu Powiatu dostarczono 14 wniosków 

o udzielenie dotacji, z czego dwa zostały wycofane. Przyczyną takiej decyzji parafii 

w Chełmicy Dużej oraz parafii w Choceniu była konieczność wykonania innych pilnych prac 

na terenie kościoła. Każdy ze złożonych wniosków był kompletny i posiadał wszystkie 

wymagane załączniki. Kryteria zawarte w uchwale nr XX/177/20 Rady Powiatu 

we Włocławku z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków zostały 

zawarte w dwunastu spośród złożonych wniosków. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Analizę kompletności oraz merytorycznej zasadności 

złożonych wniosków o udzielenie w roku 2024 dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na obszarze Powiatu Włocławskiego. 
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Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku 

swoją uchwałą określiła zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków. W terminie określonym przez Zarząd Powiatu dostarczono 

czternaście wniosków, z czego dwa zostały wycofane przez Parafię Rzymsko-Katolicką pw. 

św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Brześciu Kujawskim oraz Parafię Rzymsko-

Katolicka pw. św. Idziego w Choceniu. Decydującą rolę w dokonaniu wyboru wniosków 

o udzielenie dotacji miały następujące kryteria: znaczenie zabytku dla dziedzictwa 

kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości historycznej, dostępności 

zabytku dla społeczeństwa, stan zagrożenia w jakim znajduje się zabytek, racjonalne 

uzasadnienie kosztów realizacji planowanych prac, pozyskanie środków finansowych 

z innych źródeł oraz wpływ na życie społeczno-gospodarcze. Wszystkie kryteria zostały 

zawarte w dwunastu spośród złożonych wniosków. Zarząd Powiatu we Włocławku 

rekomenduje Radzie Powiatu we Włocławku udzielenie dotacji dla 12 wnioskodawców, 

którzy spełniają kryteria wskazane w uchwale nr XX/177/20 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Włocławskiego na rok 2024 w kwocie 400.000 zł, co pozwala na wsparcie wniosków 

spełniających wszystkie kryteria wymagane zapisami ww. uchwały. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania 

w roku 2024 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz ich wysokości.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że edukacja wojskowa jest 

realizowana w Zespole Szkół w Kowalu nieprzerwanie od 2008 r. W 2023 r. w Liceum 

Ogólnokształcącym w Kowalu powstał Oddział Przygotowania Wojskowego, który cieszy się 

dużym zainteresowaniem uczniów. Chcąc kontynuować i rozszerzyć zakres szkolenia 

młodzieży, korzystając przy tym z systemowych rozwiązań, Rada Pedagogiczna w dniu 

12.03.2024 r. podjęła uchwałę o utworzeniu od roku szkolnego 2024/2025 w Technikum 

w Zespole Szkół w Kowalu Oddziału Przygotowania Wojskowego. Z wnioskiem organ 

prowadzący może występować w każdym kolejnym roku na jeden oddział przygotowania 

wojskowego.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wniosku 

o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół w Kowalu 

oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną 

przedłożenia projektu uchwały jest konieczność przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
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dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu wynikająca z faktu, iż obecnemu dyrektorowi z dniem 

31 sierpnia 2024 r. kończy się okres powierzenia stanowiska dyrektora. Zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe kandydata na dyrektora zespołu szkół 

wyłania się w drodze konkursu, który ogłasza organ prowadzący szkołę - kompetencje w tym 

zakresie posiada Zarząd Powiatu. Ogłoszenie konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkół w Kowalu przygotowano zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora 

publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły 

ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej. Termin 

składania ofert upływa dnia 29 marca 2024 r. o godz. 14-ej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 943/24 w sprawie ogłoszenia konkursu na 

wolne kierownicze stanowisko urzędnicze dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu.  

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu pisma Ministra 

Finansów, decyzji Wojewody Kujawsko- Pomorskiego, Głównego księgowego Starostwa 

Powiatowego, naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych oraz wniosków 

dysponentów środków budżetowych tj. dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu zaszła 

konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie Powiatu 

Włocławskiego. Pani Skarbnik omówiła, jakie zmiany zostały wprowadzone.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.   

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje 

się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika 

nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 

przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 

kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku 

ze zmianami w dotychczas realizowanych zadaniach. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024- 2040. 

 

Ad. 11 

Starosta Włocławski  pan Roman Gołębiewski  poinformował członków Zarządu, że zostało 

przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu z jego działalności w okresie od dnia 

31 stycznia 2024 r. do dnia 14 marca 2024 r. Starosta zapytał, czy do przedstawionego 

Sprawozdania są uwagi, bądź pytania? Uwag i pytań nie było zatem Starosta przeprowadził 

procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 31 stycznia 2024 r. do dnia 14 marca 2024 r. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przekazania Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty 

Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu w okresie od dnia 15 marca 2024 r. do dnia 

sesji. 

 

Ad. 12 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 13 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 935 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                         

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..………………………….. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński          .…………………………..   

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

  

 

 

   

 

 


